

Hej Lars-Christer,

Här kommer svar från Maria Stockhaus, trafikpolitisk talesperson (M):

Är ert parti villigt att följa europastandard, vilket innebär att Allmänflyget i sin helhet, är tillåtet att etablera sig och verka från samtliga statliga flygplatser i en bortre del av flygplatsen?

Vi är beredda att brett titta på både slottider och allt som hör till tillgänglighetsaspekter av flygplatser. Men grundförutsättningen för detta är att vi byter regering så att inte en massa flygplatser läggs ner för att göra miljöpartiet på gott humör.

Hur ser ert parti på att flytta ansvaret om allmänflyget till en mer övergripande och central nivå, exempelvis infrastrukturdepartementet, för att där skapa en nationell allmänflygplatsstrateg?

Vi är beredda att lyfta på alla stenar och har i bland annat motioner talat mycket om vikten av en fungerande flyginfrastruktur och förberedelser för det kommande fossilfria inrikesflyget.

Är ert parti villigt att verka för, att Swedavias uppdragsdirektiv, kan belysas och vid behov revideras tillsammans med intresseorganisationer inom den svenska flygbranschen?

Vi kommer att revidera Swedavias uppdragsdirektiv och att lyssna in alla intressenter är en självklarhet.

Är ert parti intresserat av ett infrastrukturellt stöd, där syftet är att hjälpa flygbranschen dels med höga underhållskostnader, dels med nyetablering där infrastruktur för flyget och då främst allmänflyget helt saknas?

Ja- vi har bland annat föreslagit ökar stöd för regionala flygplatser och att göra alla regionala flygplatser som har kommersiellt flyg till beredskapsflygplatser.

Hur ser ert parti på allmänflygets roll i Sverige, och då avses i alla dess delar, både kommersiell-, beredskap-, skogsbrand/kust-/sjöövervakning-, privat-, klubb - flygverksamhet.

Allt detta samverkar och vi har i olika sammanhang lyft både kommersiella som den säkerhetsmässiga och det i ett större perspektiv infrastrukturpolitiska perspektivet för flyget.

—
Tom Samuelsson
Pressekreterare
Moderaternas riksdagskansli
Mobil: 073-086 98 57